МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От 27.10.2023  № 15478/14-02

На № от

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием,
государственных образовательных
организаций

Уважаемые коллеги!

На основании письма Департамента государственной политики

и управления в сфере общего образования Минпросвещения России

от 26.10.2023 № 03-1706 «О направлении дополнительной информации

по мероприятиям функциональной грамотности» Министерство образования

Кузбасса информирует об изменении сроков II и III этапов диагностики

функциональной грамотности (далее – ФГ) обучающихся 8 и 9 классов

общеобразовательных организаций Кузбасса на платформе РЭШ

(https://fg.resh.edu.ru/) (Приложение).

Обращаем внимание, что обучающимся, которые из-за технического сбоя

на ресурсе РЭШ не смогли пройти диагностику ФГ на I этапе с 23.10.2023

по 27.10.2023 (8 класс – читательская грамотность, 9 класс – математическая

грамотность), необходимо пройти её в новые сроки с 07.11.2023 по 18.11.2023.

Диагностические работы по функциональной грамотности могут

выполняться в рамках урочной (в соответствии с графиком проведения

оценочных процедур) и внеурочной деятельности. Ключевая цель проведения

диагностических работ – ознакомление обучающихся

с заданиями, направленными на формирование функциональной

https://fg.resh.edu.ru/

грамотности, а также активизация работы в Электронном банке заданий

по функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/).

Дополнительно информируем, что техническое сопровождение

Электронного банка заданий по функциональной грамотности обеспечивает

ФГАНУ «ФИЦТО». По техническим вопросам проведения диагностических

работ в Электронном банке заданий по функциональной грамотности

необходимо обращаться в техническую поддержку данного ресурса

по электронной почте fg@edu.ru.

По вопросам, связанным с организацией и проведением диагностических

работ, необходимо обращаться в ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества

образования» по телефону: 8(3842) 58-70-25 (Алексеенко Лариса Викторовна),

info@ocmko.ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель министра образования Кузбасса           О.Б. Лысых

Исп.: Мжельская А.А.
тел.: 8(3842) 75-05-56

https://fg.resh.edu.ru/
mailto:fg@edu.ru